03/10/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3995

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1625

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE SETEMBRO DE 2022

Publicação Nº 4224939

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Poti
Junior's Ltda - Lummu´s Park Residence, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 47012/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406, Lotes 17, 18 e 19, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Top 4
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
49258/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264,
Lotes 45 e 47, Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que WS
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 49433/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 263, S/N,

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Kada
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 49178/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 290,
Esquina com a Segunda Avenida, Lotes 23 e 25, Loteamento Jardim Silva,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ST
John Empreendimento Imobiliario Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 47718/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 153 A, Lotes 67, 69 e 71, Loteamento Jardim Neptuno, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Triad
149 Street Home Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 49102/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 149,
Lotes 55, 56 e 57, Loteamento Jardim Balneário Idalina, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que JMT
Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 47517/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada nas Ruas 254 e
254 A, em terreno urbano sob inscrições imobiliárias nº 01.02.098.0396,
01.02.098.0821, 01.02.098.0809, 01.02.098.0797, 01.02.098.0420 e
01.02.098.0408, Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que The
Ocean Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 49622/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 424, esquina com a Rua 406 E, Lotes 782, 784, 786 e 787, Loteamento
Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CNA
Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 49655/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 219, esquina com a Orla da Meia Praia, S/N, Bairro Meia Praia.

03/10/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3995

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1626

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que D'Marco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 49432/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 256 e 254 A, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que VH
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 49241/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 422, n° 105, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gran
Bellagio Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 49728/2022, a
mudança de titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 254 A, esquina com a Terceira Avenida, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Detroit
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
47733/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 442, S/N,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pessoa
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
48652/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 814, S/N, Bairro Casa
Branca.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Neoprime Empreendimentos e Incorporações Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 48143/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 600, S/N, Bairro Taboleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Associação Proprietarios do Condomínio Edifício Dona Luiza, requereu
conforme processo Sinfat Municípios nº 36659/2022, a Licença Ambiental de
Operação Corretiva - LAO Corretiva, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 234, n° 306, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que J.
Dadam Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 48312/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Unidade de reciclagem de resíduos da construção civil, localizada na Rua
448, S/N, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GR2
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 49430/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406 B, esquina Rua 406 C, n° 245, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dvalle
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 49474/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada nas Ruas 254 A

	Publicação Nº 4224939